

# Isojoki hakee yhteyksiä ulos

Linda Leinonen kävi Ranskassa puhumassa Suupohjan alueen digitalisaatiosta ja sai ideoita palveluihin.

AUNE WARONEN  
ISOJOKI

Pienen kunnan ei tarvitse eikä kannata käpertyä omien rajojensa sisälle tai puuhailemaan vain lähinaapureiden kanssa.

Sen tietää Isojoen kunnanjohtaja Linda Leinonen, 34. Maakuntauudistuksen ja tulevan hyvinvoinnin ja sivistystyön turvaamisen eväitä haetaan nyt yhä vahvemmin verkostojen avulla.

Meitä nuoremman polven kunnanjohtajia on jo ympäri Suomen, ja verkostojen rakentaminen yli rajojen on kaikille tärkeää, reilut viisi vuotta kunnanjohtajana Isojoella toiminut Leinonen sanoo.

Verkostot ulottuvat paitsi Suomeen, myös Eurooppaan. Isojoki on Suupohjan elinkeino-työn kuntayhtymän muiden kuntien kanssa mukana maaseudun digitalisaatiota edistävissä Erudite-hankkeessa. Toisen hankkeen suomalaispartneri on Etelä-Pohjanmaan liitto.

Leinonen oli kahdella virkamatkalla marraskuussa, ensin Italian Venetsiassa Erudite-hankkeen tapaamisessa, sitten Ranskassa maaseudun digitalisaatioseminaarissa.

Eväitä matkoilta tuli työryhmissä, jossa osallistujat toivat esin omia ideoitaan ja tuustivat muiden ratkaisuihin, esimerkiksi ruotsalaisen palveluhoitopalveluun. Alykäs jätelmä näyttäähän, mitä omalle jätemäärälle tapahtuu tiettyjen valintojen jälkeen.

Venetsiassa olivat Suomen lisäksi Ruotsi, Irlanti, Ranska, Italia, Slovenia ja Unkari.



Linda Leinonen pitää hyvänä nelivuotisen Erudite-hankkeen tähän astista antia. Nyt meneillään on vaihe, jossa jokaisella osallistuvalla alueella otetaan käyttöön digitaalinen palvelu ja tutkitaan sen sosioekonomisia vaikutuksia. Suupohjassa tartutaan hyvinvointiin. KUVA: AUNE WARONEN

Venetsia on laaja metropollalue ja ensin tuntui, ettei Isojoella ja sillä ole mitään yhteistä.

Metropolialueella on silti samanlaisia ongelmia kuin meillä, mutta eri syistä. Siellä virastot voivat olla vaikeasti tavoitettavia kulkuyhteyksien ja veden vuoksi, meillä ihan fyysisen etäisyyksien takia.

Kansainvälisissä tapaamisissa yleinen keskustelu piikii yhteyksiä ja jaettuja kokemuksia.

Ranskaan Leinonen kutsuttiin epävirallisissa keskusteluissa syntyneiden yhteyksien kautta.

Maaseudun digitalisaatioseminaarissa Leinonen kertoi muun muassa Suupohjan seutuverkon rakentamisesta ja rahoituksesta.

Seminaarin fokus oli haja-asutusalueella ja se pidettiin Mendessä, joka sijaitsee Ranskan

havvimin asutussa maakunnassa, Lozëressa.

Tietoliikenneyhteyksien rakentaminen haja-asutusalueella kiinnostaa osallistujia, samoin verkon avoimuus. Muualla ei rakentamista ollut toteutettu näin, muun kunnan yhteistyönä.

Pohdittavana työryhmissä oli myös se, miten olemassa olevia tietoverkkoja voidaan hyödyntää esimerkiksi osana kotipal-

velua vaikkapa vanhusten teveyden seurannassa.

Suomessa uskotaan, että täällä ollaan digitalisaation edelläkävijöitä.

Toisaalta esimerkiksi Ranskassa oltiin herätty siihen, että ei hallinnon keskittymisen tarvitse merkitä palveluiden keskittymistä. Siellä oli pienilläkin paikkakunnilla yhteispalvelu-

## FAKTA

### Hanke vauhdittaa digin käyttöä

- Erudite-hankkeella parannetaan digitaalisten innovaatioiden syntyä ja käyttöön ottoa maaseutualueilla.
- Viime keväänä alkaneen nelivuotisen hankkeen rahoitus tulee pääosin EU:ta.
- Mukana ovat Suomi, Ruotsi, Irlanti, Italia, Ranska, Slovenia ja Unkari.
- Suomesta mukana ovat Etelä-Pohjanmaan liitto sekä Suupohjan elinkeinotoimen kuntayhtymä eli Isojoen lisäksi Kauhajoki, Karjoki, Teuva.
- Erudite on jatkoa vuonna 2014 päättyneelle Engage-hankkeelle, jonka tavoitteena oli pienentää maaseudun ja kaupunkien arca tietoliikenneyhteyksien hyödyntämisessä.
- Hankkeen kautta paikalliselle toiminnalle saadaan esimerkkimalleja ja vertailukohtia eri puolilta Eurooppaa.

pisteitä, joissa voi hoitaa asioita eikä tarvinnut matkustaa kymmenen kilometrin päähän saadakseen julkista palvelua.

Leinonen näkee, että myös Suomessa pitäisi olla vastaavia useammam julkisen toimijain digitaalaisia palveluita tarjoavia pisteitä, joista voisi ottaa yhteyden vaikka lääkäriin, jos potilaan kohtamisessa kyse on vain haastattelusta tai lausunnosta.